Estado da Bahia

Câmara Munici
Bom Jesus da

ÉXPEDIEIÍTE OO DIA

Lapa
BOil'ESUS

W

11)

aüsut o<E5
>3t
oáB
ú,9,1
o-ErJ

REQUERIMENTO No o ?6 /2025

ExcELErurísslrtao sENHoR PREsTDENTE oe cÂrtaARA MUNlctpAL DE
BOM JESUS DA LAPA. BA

EDUARDO MAGALHÃES NÊCO FILHO, VETCAdOT PEIO PT -
Partido dos Trabalhadores, no uso de suas atribuições legais e nos termos
regimentais, vem mui respeitosamente, solicitar a Vossa Excetência que
após ouvido o Plenário, seja encaminhado ao senhor prefeito municipal
EURES RlBElRo PEREIRA, para que seja encaminLado ao setor
competente, o que se REeUER:

A construção de quebra-molas nas Ruas Monsenhor Luiz Bastos e
Afonso Fraga.

JUSTIFICATIVA

A construção de quebra-molas se faz necessária para reduzir a
velocidade dos veículos em locais onde o fluxo intenso no trânsito,
aumentando a segurança de pedestres e demais usuários da via. O principal
motivo desse pedido se Íaz por razâo de ocorrências de excesso de
velocidade, que por sua vez coloca em risco a vida de pessoas que transitam
a pé ou em outros veículos, visando assim diminuir o numero de acidentes
de transito e garantir maior segurança para a população.

Por esse motivo é que venho solicitar construção de quebra-motas nas ruas
Monsenhor Luiz Bastos e Afonso Fraga. Razão a qual venho solicitar dos
nobres pares a aprovação deste requerimento.

Certa de que este pleito será prontamente atendido, reitero aqui
os meus agradecimentos sinceros e votos de distinta consideração.

25 de Agosto de 2025 RECEBEHOS
E[

Edua alhães Rêgo Fitho ,à qO h/)
VEREADOR - PT T,."J- S. O!üsar-^-.-

Av. Sqnto Ctrtorlno, 382, Joõo Poulo ll - CEP: 47600-0OO - Bom Jesus do lopo - BA
ret.: (72) 3481-4344 | 348I-4388 - Emoil: comorobomjesusdolopo6»gmoil.com

VE&EAOOÊES